
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 «05»  августа 2019 г.                   № 209-11-1102 
 

 

Об утверждении «дорожной карты» по 

подготовке обучающихся Ракитянского 

района к Всероссийским проверочным 

работам в 2020 году 
 

В целях организованного проведения Всероссийских проверочных работ на 

территории Ракитянского района в 2020 году, своевременного принятия мер по 

повышению качества образования на уровне начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, отработки технологии проведения и 

организации информационного сопровождения Всероссийских проверочных 

работ, подготовки обучающихся к проведению мониторинга качества 

образования 

 
 

приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях  

Ракитянского района в 2020 году (прилагается). 

2. Отделу поддержки, развития образования и воспитания, внедрения 

инновационных технологий и реализации проектов (Назаренко Ж.В.), отделу 

оценки качества образования и мониторинга (Матвеенко И.Н.), руководителям 

образовательных организаций обеспечить своевременное выполнение 

мероприятий дорожной карты. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений разработать «дорожную 

карту» по подготовке обучающихся к Всероссийским проверочным работам 

в 2020 году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Кутоманову И.Н. 
 

 

Начальник 

управления образования                                                              Е.И. Фролова 
 

 

 

 

 

 

Матвеенко Инна Николаевна, т. 57-4-98 


